1

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный аграрный университет – МСХА имени К.А. Тимирязева»

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева)

«15» сентября 2025г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по предоставлению академического отпуска

обучающимся

Присутствовали:

Председатель – Хохлова Е.В., первый проректор – проректор по учебной

работе;

Секретарь – Кучерова А.О., специалист по учебно-методической работе

учебного отдела учебно-методического управления.

Члены комиссии:

Захарова С.А. – начальник учебно-методического управления;

Шитикова А.В. – и. о. директора института агробиотехнологии;

Акчурин С.В. – и.о. директора института зоотехнии и биологии;

Макаров С.С. – и.о. директора института садоводства и ландшафтной

архитектуры;

Бакин И.А. – и.о. директора технологического института;

Хоружий Л.И. – директор института экономики и управления АПК;

Арженовский А.Г. – и.о. директора института механики и энергетики

имени В.П. Горячкина;

Бенин Д.М. – и.о. директора института мелиорации, водного хозяйства

и строительства имени А.Н. Костякова;

Меликов А.В. – директор технологического колледжа;

Шпакова Е.В. – заместитель директора по учебной работе

технологического колледжа;

Матвеев А.С. – заместитель начальника учебно-методического

управления;

Сашина Л.М. – начальник учебного отдела учебно-методического

управления;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Хохлова Елена Васильевна
Должность: Первый проректор-проректор по учебной работе
Дата подписания: 08.10.2025 11:16:21
Уникальный программный ключ:
ffa7ebcbdf3ee64e19f72e2c06ed7dc0d539cecd

2

Парашин В.С. – председатель Первичной профсоюзной организации

студентов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении академического отпуска обучающимся

Слушали: Кучерову А.О., специалиста по учебно-методической работе

учебного отдела учебно-методического управления, которая сообщила о

предоставлении обучающимися заявлений и документов (при наличии) на

предоставление им академического отпуска:

1. 937618, обучающийся 1 курса группа ДЗ 06-25 институт

зоотехнии и биологии по семейным обстоятельствам с 22.09.2025 г. по

22.09.2026 г;

2. 585782, обучающийся 2 курса группа ДМ 10-24 института

механики и энергетики имени В.П. Горячкина по семейным обстоятельствам

с 08.09.2025 г. по 08.09.2026 г;

3. 126315, обучающийся 2 курса группа ДМ 30-24 институт

механики и энергетики имени В.П. Горячкина по медицинским показаниям с

08.09.2025 г. по 08.09.2026 г.

2. О продлении академического отпуска обучающимся

Слушали: Кучерову А.О., специалиста по учебно-методической работе

учебного отдела учебно-методического управления, которая сообщила о

предоставлении обучающимися заявлений и документов (при наличии) на

продление им академического отпуска:

1. 212254, обучающийся 4 курса группа Д-В408 институт

мелиорации, водного хозяйства и строительства имени А.Н. Костякова по

состоянию здоровья с 04.09.2025 г. по 04.09.2026г;

2. 211459, обучающийся 3 курса группа Д-Т302 технологический

институт по состоянию здоровья с 01.09.2025 г. по 01.09.2026г.

РЕШИЛИ:

1. Предоставить академический отпуск 937618, обучающемуся 1

курса группы ДЗ 06-25 института зоотехнии и биологии по семейным

обстоятельствам с 22.09.2025 г. по 22.09.2026 г;

2. Предоставить академический отпуск 585782, обучающемуся 2

курса группы ДМ 10-24 института механики и энергетики имени

В.П. Горячкина по семейным обстоятельствам с 08.09.2025 г. по

08.09.2026 г.;

3. Продлить академический отпуск 212254, обучающемуся 4 курса

группа Д-В408 института мелиорации, водного хозяйства и строительства

имени А.Н. Костякова по состоянию здоровья с 04.09.2025 г. по 04.09.2026 г;

4. Продлить академический отпуск 211459, обучающемуся 3 курса

группы Д-Т302 технологический институт по состоянию здоровья с

01.09.2025 г. по 01.09.2026г.

3

5. Отказать в предоставлении академического отпуска по

медицинским показаниям 126315, обучающемуся 2 курса группы ДМ 30-24

института механики и энергетики имени В.П. Горячкина с 08.09.2025 г. по

08.09.2026 г. в связи с тем, что медицинское заключение, выдано

медицинской организацией ООО «Альгенда-Мед», не входящей в

государственную или муниципальную систему здравоохранения.

6. Довести данное решение до сведения обучающихся путем его

размещения в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в

личном кабинете обучающегося и на официальном сайте Университета в

сети «Интернет».

Голосовали – единогласно

Председатель

Е.В. Хохлова

Секретарь

А.О. Кучерова